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1 JOHDANTO 

Karkkilan kaupungin koulukuljetuksista vastaava sivistyslautakunta on hyväksynyt koulukuljetuksia koskevat 

yleiset periaatteet ja ehdot, joiden täyttyessä kaupunki järjestää oppilaalle kuljetuksen. Koulukuljetukset 

järjestetään perusopetuslain 628/1998 32 §:n mukaisesti esiopetuksen ja perusopetuksen 1.-9. luokkien 

oppilaille. Maksutonta kuljetusta ei järjestetä lukion tai ammatillisen koulutuksen oppilaille. Toisen asteen (lukio- 

ja ammatillinen koulutus) kuljetusmatkojen korvaukset haetaan Kansaneläkelaitoksen (Kela) 

koulumatkatukijärjestelmän kautta. Muiden kuntien alueella asuvien, Karkkilassa koulua käyvien oppilaiden 

kuljetuksesta vastaa oppilaan kotikunta. 

Koulukuljetusperiaatteilla pyritään selkiyttämään eri osapuolien oikeuksia, vastuita ja velvollisuuksia sekä 

toimintatapoja ja linjauksia eri tilanteissa. Pääperiaatteena koulukuljetusten järjestämisessä on turvallisuus, 

tasapuolisuus, taloudellisuus ja tarkoituksenmukaisuus. Periaatteet toimivat apuna koulukuljetusta hakevalle tai 

siihen oikeutetulle oppilaalle / esioppilaalle ja hänen huoltajalleen. Periaatteet toimivat myös koulukuljetuksia 

hoitavien tahojen tukena yhtenäisten toimintatapojen noudattamiselle koko kaupungin alueella. Kuljetusten 

myöntämisessä ja järjestämisessä ei voida tehdä yksittäisiä, harkinnanvaraisia poikkeuksia, vaan tasapuolisen 

ja oikeudenmukaisen kohtelun saavuttamiseksi ratkaisujen tulee aina perustua koulukuljetusperiaatteissa 

mainittuihin säännöksiin tai muihin kuntaa velvoittaviin lakeihin tai asetuksiin. 

Koulukuljetukset järjestetään tapauskohtaisesti julkisessa liikenteessä tai kaupungin sopimuksella liikennöitävillä 

kouluautoilla / takseilla. Kaupunki ei vastaa erillisistä kuljetuksista huonoissa keliolosuhteissa, eikä kuljetuksista 

joukkoliikenteeseen tai taksiliikenteeseen kohdistuvien työtaistelutoimenpiteiden aikana. Näissä tapauksissa 

oppilaan kuljettamisesta kouluun huolehtii huoltaja.  

 

 

” 

Perusopetuslaki 32 §  

Koulumatkat 

Jos perusopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on oikeus maksuttomaan 
kuljetukseen. Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai varhaiskasvatuslaissa 
tarkoitetusta varhaiskasvatuksesta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus 
maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja 
esiopetuksesta kotiin tai varhaiskasvatukseen. Perusopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus 
maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon 
ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona 
on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus. (30.12.2020/1216) 
 
Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa kestää enintään 
kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta, saa koulumatka kestää enintään 
kolme tuntia. (24.6.2010/642) 
 
Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai opetuksen järjestämispaikkaan, 
oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai 
saattamisesta aiheutuvista kustannuksista. Lisäksi, jos esiopetusta saava lapsi osallistuu toisessa kunnassa 
järjestettävään varhaiskasvatukseen varhaiskasvatuslain 6 §:n 4 momentissa tarkoitetulla tavalla, opetuksen 
järjestäjällä on oikeus edellyttää, että lapsen huoltaja vastaa lapsen kuljettamisesta tai saattamisesta 
aiheutuvista kustannuksista varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikan välillä. (13.7.2018/542) 
 
Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun toimintaan. ” 
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a628-1998
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a30.12.2020-1216
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a24.6.2010-642
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a13.7.2018-542
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2 KOULUKULJETUSOIKEUS 

Esi- tai peruskouluikäisellä oppilaalla on koulukuljetusoikeus, mikäli koulukuljetusperiaatteiden ehdot täyttyvät. 

Koulukuljetus järjestetään ainoastaan kodin ja koulun väliselle matkalle, lapsen väestörekisteritietojen mukaisen 

kotiosoitteen mukaisesti (KHO 2006:10). Kaupungin velvollisuutena ei ole koulukuljetuksen järjestäminen koko 

matkalle, vaan koulumatka muodostuu osittain oppilaan itse kulkemasta osasta. Päivittäinen liikunta 

koulumatkalla pysäkiltä kouluun / kotiin myös edistää lasten ja nuorten hyvinvointia sekä terveellisiä 

elämäntapoja.  

Koulukuljetuksissa voidaan käyttää julkista joukkoliikennettä tai kaupungin itse hankkimaa tilausliikennettä. 

Kouluautoille muodostuu lukuvuosittain ennalta määrätyt reitit, jonka varrella sijaitseville turvallisille 

koontipaikoille oppilaat kulkevat omatoimisesti. Eri koulujen koulukuljetukset reititetään samoille autoille, jolloin 

oppilaan kävelymatka pysäkille tai koontipaikkaan voi vaihdella tapauskohtaisesti eri lukuvuosien välillä 

oppilaiden määrän ja sijainnin vaikutuksesta. 

Oppilaan koulukuljetusoikeus on vain lähimpään kaupungin osoittamaan, lapselle soveltuvaan kouluun. 

Yhteishuoltajuudessa oleville oppilaille koulumatkat järjestetään ainoastaan siihen kouluun, johon oppilas 

väestötietorekisterin mukaisen osoitteen mukaan osoitetaan. Huoltajien valitessa lapselleen toissijaisen koulun, 

huoltajat vastaavat itse lapsen kuljetuksesta. Kuljetuksia toissijaiseen kouluun ei myönnetä myöskään 

asiantuntijalausunnon perusteella. Kuljetus tilapäisosoitteesta voidaan myöntää vain, mikäli koulukuljetuksen 

muut kriteerit täyttyvät ja tilapäinen kuljetustarve johtuu perheestä riippumattomista syistä (tulipalo, 

vesivahinko). 

Jos oppilas muuttaa kesken lukuvuoden kaupungin sisällä ja hänen on tarkoituksenmukaista jatkaa opiskelua 

nykyisessä koulussaan lukuvuoden loppuun saakka, kuljetusoikeuden myöntämisestä päättää harkinnalla 

kaupungin sivistysjohtaja. 

Koulukuljetusoikeus on voimassa vain kuljetettavan esikoulu- / kouluaikojen mukaisesti. Aamu- tai 

iltapäivätoimintaan tai täydentävään varhaiskasvatukseen osallistuvan lapsen kuljetuksista vastaavat huoltajat. 

Jos koulukuljetukseen oikeutettu lapsi osallistuu aamu- / iltapäivätoimintaan säännöllisesti vain tiettyinä päivinä, 

kuljetus voidaan järjestää muille päiville. Kaupungin omat harrastekerhot pyritään järjestämään siten, että myös 

kuljetusoppilailla olisi mahdollisuus osallistua kerhoihin kuljetusaikataulut huomioiden. Kuljetusoppilaan huoltaja 

voi kerhon vuoksi pyytää myöhäisempää kuljetusta, jos reitti on olemassa ja siinä on tilaa. Ylimääräisiä ajoja 

kerhojen vuoksi ei järjestetä. 

Koulukuljetusten reitti suunnitellaan lähtökohtaisesti siten, ettei oppilaalle tule tarpeetonta odotusaikaa. 

Kuljetusten aikatauluista johtuen oppilas voi kuitenkin joutua odottamaan koulun alkua aamuisin kuljetuksen 

jälkeen tai koulukuljetusta koulusta kotiin. Oppilaan päivittäinen koulumatka saa odotuksineen kestää enintään 

kaksi ja puoli tuntia, lukuvuoden alussa 13 vuotta täyttäneellä enintään kolme tuntia. Koulumatkan ajallinen 

kesto määritetään kävelyajan, matkustusajan ja odotusajan summana. Kävelymatkaan varattavaa aikaa 

arvioidaan Kuntaliiton määrittelemän taulukon mukaisesti: 

 

 

Lapsen ikä vuosina 

Oppilaan kilometria kohti 

tarvitsema keskimääräinen 

kävelyaika: 

5 16 min 

6 15 min 

7 14 min 
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8 13 min 

9 12,5 min 

10 12 min 

11 11,8 min 

12 11,6 min 

13 11,4 min 

14 11,2 min 

15 11 min 

16 10,8 min 

Lähde: Kuntaliitto, henkilökuljetusopas 

 

Kuljetusoppilaan kävelymatka yhteen suuntaan on enintään: 

• esikouluikäisellä ja 1.-2. luokan oppilaat 2,0 km 

• 3.-6. luokan oppilaat   3,0 km 

• 7.-9. luokan oppilaat   5,0 km 

 

2.1 Kuljetusoikeus koulumatkan pituuden perusteella 

Kaupunki järjestää oppilaalle kuljetuksen, jos 

• esikoululaisen tai 1.-2. -luokan oppilaan koulumatka kaupungin osoittamaan esikouluun tai kouluun 

ylittää kolme (3) kilometriä 

• 3.-9. -luokan oppilaan koulumatka kaupungin osoittamaan kouluun ylittää viisi (5) kilometriä 

Koulumatkalla tarkoitetaan matkaa oppilaan vakituisesta, väestörekisteriin merkitystä asuinpaikasta koululle. 

Matkan pituus tarkoittaa yhdensuuntaista koulumatkaa. Koulumatkan pituus mitataan lyhintä, ympärivuotisessa 

käytössä olevaa jalankulkukelpoista ja yleisessä käytössä olevaa reittiä pitkin. Reitti mitataan oppilaan kodin 

portilta / pihatien päästä lähimpään koulukiinteistön sisääntulokohtaan. 

Tilanteissa, joissa koulumatkan pituuden tarkastelu vaatii tarkempaa mittausta, mittauksen suorittaa Karkkilan 

kaupungin mittaus- ja kiinteistötoimi. Mittauksessa käytetään autoa, jossa on erillinen maanmittaukseen 

tarkoitettu kalibroitu mittauslaite. 

2.2 Kuljetusoikeus koulumatkan vaarallisuuden perusteella 

Huoltajat ovat ensisijaisesti velvollisia opastamaan lapsiaan liikkumaan liikenteessä turvallisesti. Huoltajien 

toivotaan huolehtivan siitä, että koulunsa aloittaville ja vanhemmillekin oppilaille opetetaan ja kerrataan 

vuosittain hyvä koulumatkareitti ja liikenteessä kulkemisen säännöt. 

Kaupunki järjestää oppilaalle kuljetuksen vaaralliseksi katsotulle koulumatkaosuudelle, jos oppilaan 

koulumatkalla on oppilaan ikätaso huomioiden liiallisia turvallisuusriskejä jalkaisin kulkemiselle, eikä 

turvallisempaa reittiä ole saavutettavissa.  
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Teiden turvallisuuden määrittämisessä käytetään Koululiitu-arviointimenetelmää. Menetelmä on yhtenevä 

kaikkialla Suomessa ja sitä on ollut kuntien lisäksi kehittämässä mm. liikenne- ja viestintäministeriö, Kuntaliitto 

ja tiehallinto. Koululiitu-arviontimenetelmän avulla pystytään määrittämään riskilukuja yleisille teille ja 

huomioimaan lasten ikätasoinen liikkuminen. Arviontimenetelmä soveltuu myös haja-asutusalueille. 

Koulumatkasta ei suoraan muodostu liian vaikeaa tai vaarallista esim. pimeän vuodenajan, lumisen / liukkaan 

kelin tai valaisemattoman tien vuoksi. Talviolosuhteet kuten pimeys, liukkaus ja lumi hankaloittavat liikkumista, 

mutta ovat Suomessa ennalta arvattavia normaaleja jokavuotisia ilmiöitä. 

Vaikka tie on luokiteltu riskiluvultaan sellaiseksi, että oppilas on luokka-asteensa perusteella oikeutettu 

maksuttomaan kuljetukseen, tien ylittäminen on mahdollista erityistä varovaisuutta noudattaen. 

Ylitysvelvollisuus arvioidaan tapauskohtaisesti oppilaan ikä, näkymä ja tien muut riskitekijät huomioon ottaen. 

Oppilaiden turvallisesta liikkumisesta yksityisteillä vastaavat tienhoitokunnat. Yksityisteille ei tehdä 

riskikartoituksia, eikä myönnetä kuljetuksia koulumatkan vaarallisuuden perusteella. 

Toisinaan koulumatkan vaarallisuuteen liittyy petoeläinten läsnäoloa. Petoeläinhavainnot alueella eivät yksinään 

riitä perusteeksi kuljetukselle. Tilapäinen kuljetustarve voi aiheutua, jos petoeläimellä on havaittu ajankohtaista 

ihmisiin kohdistuvaa uhkaavaa käyttäytymistä, joka on vahvistettu asiantuntijan (Suomen riistakeskus / 

riistanhoitoyhdistys) tai poliisin toimesta. Tilapäinen kuljetustarve ei voi perustua aikaisempien vuosien 

tapahtumiin. Asiantuntijan lausunto ei velvoita kuntaa kuljetuksen järjestämiseen, mutta lausuntoa käytetään 

asiantuntija-apuna päätöksenteossa. Tilapäinen maksuton kuljetus päättyy välittömästi kuljetuksen syyn 

lakatessa. 

Koulukuljetusta koulumatkan vaarallisuuden vuoksi haetaan jokaiselle lukuvuodelle erikseen. Kuljetusoikeus voi 

päättyä myös kesken lukuvuoden, mikäli olosuhteiden katsotaan parantuneen aiemmasta.  

2.3 Erityiskuljetusoikeus 

Huoltajat ovat ensisijaisesti velvollisia opastamaan lapsiaan liikkumaan liikenteessä turvallisesti. Huoltajien 

toivotaan huolehtivan siitä, että koulunsa aloittaville ja vanhemmillekin oppilaille opetetaan ja kerrataan 

vuosittain hyvä koulumatkareitti ja liikenteessä kulkemisen säännöt. 

Kaupunki voi järjestää oppilaalle kuljetuksen harkinnalla, jos koulumatka on oppilaalle liian vaikea tai rasittava 

ikätaso huomioiden. Kuljetuksen järjestäminen koulumatkan vaikeuden tai rasittavuuden perusteella edellyttää 

aina asiantuntijan lausuntoa. Huomioon otetaan vain oppilasta hoitavan julkisen erikoissairaanhoidon, sairaalan, 

terveyskeskuslääkärin tai koululääkärin / koulupsykologin lausunto. Yksityislääkärin tai yksityisen psykologin 

lausuntoa ei hyväksytä. 

Asiantuntijalausunto ei velvoita kaupunkia kuljetuksen järjestämiseen eikä asiantuntijalausunto määritä sitä, 

onko koulukuljetuspäätös myönteinen vai kielteinen. Suositus kuljetuksen järjestämisestä ei ole vielä riittävä 

peruste sen myöntämiselle. Jokainen tapaus käsitellään erikseen, lausuntoja käytetään asiantuntija-apuna 

päätöksenteossa. Lausunnosta on selkeästi ilmettävä millaista kuljetusta oppilaan terveydentila edellyttää ja 

perustelut, miksi koulukuljetusta edellytetään. Lausunnosta on käytävä ilmi tarvitseeko oppilas kuljetuksen koko 

koulumatkalle vai tietylle osalle koulumatkaa, yhteen suuntaan vai molempiin suuntiin ja selkeä ajanjakso, 

kuinka pitkäksi aikaa kuljetus olisi järjestettävä. Erityiskuljetus järjestetään Karkkilassa lähtökohtaisesti samoilla 

suunnitteluperiaatteilla kuin muutkin maksuttomat kuljetukset.  

Lääkärin tai koulupsykologin lausuntoihin pohjautuva koulukuljetusoikeus on voimassa enintään lukuvuoden 

kerrallaan, ellei kyse ole luonteeltaan pysyvästä edellytyksestä. Lukuvuodeksi kerrallaan myönnetty 

kuljetusoikeus on hakemuksella uusittava joka lukuvuosi ja toimitettava uusi, lapsen ikätason huomioiva 

lausunto hakemuksen liitteeksi.  
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Harkinnanvaraisista kuljetuksista päättää koulun rehtori. Oppilaan erityisen tuen päätös ei automaattisesti 

oikeuta maksuttomaan koulukuljetukseen. 

2.4 Määräaikainen kuljetustarve 

Määräaikainen kuljetus tapaturman johdosta järjestetään ainoastaan lääkärintodistuksen perusteella. 

Todistuksesta on käytävä selkeästi ilmi kuljetuksen tarpeellisuus ja kesto. Suositus kuljetuksen järjestämisestä 

ei ole vielä riittävä peruste sen myöntämiselle. Päätös määräaikaisesta kuljetustarpeesta tehdään koulun 

rehtorin toimesta. Kuljetus pyritään järjestämään ensisijaisesti olemassa olevia koulukuljetuksia käyttäen. 

Tapaturmasta aiheutuneiden kuljetustarpeiden käsittely pyritään hoitamaan mahdollisimman pian 

lääkärintodistuksen toimittamisen jälkeen. Huoltajan tulee tarvittaessa vastata kuljetuksesta kahden 

ensimmäisen koulupäivän ajan lääkärintodistuksen toimittamisesta, jotta kuljetus saadaan koulukuljetusten 

aikatauluihin järjestettyä. 

 

3 KOULUKULJETUKSEN HAKEMINEN 

Koulukuljetusetuutta haetaan ensisijaisesti sähköisellä lomakkeella Karkkilan kaupungin internetsivujen kautta. 

Hakemuksen täyttäminen vaatii Suomi.fi-tunnistautumisen. Internetsivuilta löytyy omat lomakkeensa 

esikouluikäisille, alakoululaisille ja yläkoululaisille. Toissijaisesti koulukuljetusta voi hakea myös tulostettavalla 

lomakkeella, joka toimitetaan allekirjoitettuna sivistystoimialalle tai Karkkilan palvelupiste Serveriin. 

Koulukuljetusta haetaan tarpeen mukaan esikoulun, 1. luokan ja 7. luokan alkaessa. Mikäli koulumatka ylittää 

selvästi 5 km rajan, koulukuljetus voidaan myöntää kerralla 1.-6. luokan ja 7.-9. luokan ajaksi. Kolmen kilometrin 

ylittävältä koulumatkalta kuljetus myönnetään joko esikouluvuodeksi tai 1.-2. luokan ajaksi. Kuljetusoikeudet tien 

vaarallisuuden vuoksi ja erityiskuljetusoikeudet myönnetään enintään lukuvuodeksi kerrallaan. Oppilaan 

väestörekisteritietojen mukaisen osoitteen muuttuessa tai opiskelupaikan vaihtuessa kuljetusoikeus 

automaattisesti raukeaa ja kuljetusta on haettava uudesta osoitteesta uudella hakemuksella. Oppilaan 

väestötietorekisterin mukainen osoite tarkistetaan koulukuljetushakemuksen käsittelyn yhteydessä. 

Lukuvuoden alusta voimaan tulevat koulukuljetushakemukset tulee jättää keväällä erikseen ilmoitettavaan 

päivämäärään mennessä. Kaikki kuljetushakemuksen liitteet voi liittää sähköiselle hakemukselle kuvana tai 

tiedostona. Puutteelliset ja virheelliset hakemukset viivästyttävät käsittelyä. Keväällä toimitetut 

kuljetushakemukset käsitellään kouluilla rehtoreiden toimesta toukokuun loppuun mennessä. Päätökset 

toimitetaan koteihin postitse / Suomi.fi-palvelun kautta. 

Yksittäisiä koulukuljetuspäätöksiä voidaan tehdä tarvittaessa myös lukuvuoden aikana. Hakemuksissa on 2 

viikon käsittelyaika, jonka aikana huoltajat vastaavat itse kuljetuksen järjestämisestä.  

Perusopetuksen oppilaan tilapäisestä (esim. tapaturma) kuljetustarpeesta päättää koulun rehtori. Tilapäistä 

kuljetusta haetaan kirjallisena vapaamuotoisesti tai koulukuljetusetuuslomakkeella.  

 

4 TOIMINTA / VASTUUT KOULUKULJETUKSISSA 

Koulukuljetusten organisoinnista vastaa nimetty kaupungin yksikkö yhteistyössä koulujen ja varhaiskasvatuksen 

henkilöstön kanssa. Kuljetusoppilaiden kuljettamisessa tarvittavia tietoja käsittelevät vain tarpeelliset ja erikseen 

määritellyt henkilöt sekä liikennöitsijän että Karkkilan kaupungin taholta. Opetuksen järjestäjä antaa 

kuljetusoppilaasta palveluntuottajalle vain ne tiedot, jotka ovat välttämättömiä kuljetuksen järjestämiseksi. 
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Huoltaja voi lisäksi ilmoittaa kuljetuksista vastaavalle tai kuljettajalle lapsestaan sellaisia tietoja, jotka katsoo 

koulukuljetusten näkökulmasta tarpeellisiksi (sairaudet, erityistarpeet). 

Koulun järjestyssäännöt ovat voimassa myös koulumatkan aikana. Mikäli koulukuljetukseen oikeutettu oppilas 

huomautuksista ja varoituksesta huolimatta rikkoo annettuja ohjeita ja sääntöjä, voidaan koulukuljetusoikeus 

määräajaksi poistaa ja siirtää kuljetusvastuu huoltajalle. Menettelyyn johtavia syitä voivat olla esimerkiksi 

turvavyön käytämättä jättäminen, ilkivalta tai toistuva epäasiallinen käytös kuljettajaa ja / tai kanssamatkustajia 

kohtaan. Laki järjestyksen ylläpitämiseksi joukkoliikenteessä oikeuttaa kuljettajaa poistamaan häiriötä 

aiheuttavan matkustajan, joka kuljettajan kiellosta huolimatta jatkaa häiriön aiheuttamista. Matkustajaa ei saa 

kuitenkaan poistaa, jos siitä aiheutuisi vaaraa hänen terveydelleen. 

Koulukuljetuksissa tapahtuvista ilkivaltatapauksista liikennöitsijä tekee välittömästi ilmoituksen Karkkilan 

kaupungille ja asian niin vaatiessa poliisille. Oppilas / huoltaja sopivat suoraan liikennöitsijän kanssa vahinkojen 

korvaamisesta. Kaupunki ei ole velvollinen korvaamaan oppilaiden autoille aiheuttamia vahinkoja. Koulu 

kuitenkin pyrkii osaltaan auttamaan ilkivaltatapausten selvittämisessä. 

4.1 Huoltajan / oppilaan muistilista 

Uusien kuljetusoppilaiden huoltajat saavat ennen lukuvuoden alkua käyttönsä Kouluun.fi-palvelun, johon 

kirjaudutaan Suomi.fi-tunnistautumisen kautta. Vanhoilla kuljetusoppilailla vanhat tunnukset ovat voimassa 

edellisvuoden tapaan. Kouluun.fi-palvelusta huoltajat näkevät lapsensa kuljetusajat ja ovat velvollisia 

peruuttamaan tarpeettomat kuljetukset sairaus- / poissaolotapauksissa.  

Huoltajat ovat vastuussa siitä, että erityisesti esikoulun ja koulunsa aloittaville lapsille opetetaan hyvin 

koulumatkareitti, koulukuljetukseen nouseminen ja siitä poistuminen, aikataulujen käyttö ja yleisesti liikenteessä 

liikkuminen. Huoltajat ovat myös vastuussa siitä, että opastavat lapsilleen miten yhteiskuljetuksessa 

käyttäydytään, jotta matkat ovat kaikille miellyttäviä ja turvallisia. 

Lapsen kanssa harjoitellaan turvallinen liikkuminen ilmoitetulle hakupaikalle. Muistetaan heijastimet / 

otsalamput ja turvallinen pukeutuminen kaikissa olosuhteissa! Hakupaikalla tulee olla 5 min ennen 

ilmoitettua hakuaikaa.  

Oppilaan tulee odottaa kuljetusta 20 min yli sovitun aikataulun. Mikäli auto ei saavu paikalle, oppilas voi palata 

kotiin ja olla yhteydessä huoltajaan / koululle. Mikäli lapsi myöhästyy sovitusta kuljetuksesta, erillistä kuljetusta 

ei järjestetä. Tällöin kuljetus kouluun / kotiin on huoltajien vastuulla. Oppilas voi myöhästyessään käyttää myös 

seuraavaa kuljetusta, mikäli se aikataulujen ja reittien puolesta on mahdollista. 

Lapsen kanssa läpikäydään asiallinen käyttäytyminen ja kielenkäyttö odotuspaikalla ja koulukuljetuksessa. 

Kuljettajan ohjeita on noudatettava kaikissa kuljetustilanteissa. Autoon noustaan reippaasti ja kiinnitetään 

turvavyö välittömästi penkille päästyään. Autosta poistuttaessa noudatetaan erityistä varovaisuutta. Oppilas ei 

saa lähteä ylittämään tietä auton edestä tai takaa, vaan odottaa rauhassa kouluauton poistumista 

pysäkiltä. 

Kerro kuljetuksista vastaavaan yksikköön tai kuljettajalle lapsen sairauksista ja mahdollisista lääkityksistä (esim. 

diabetes, epilepsia) tai muista lapsen tuen tarpeista, joista kuljettajan on hyvä tietää. Kuljettaja on 

vaitiolovelvollinen lapsen terveydentilaan liittyvistä asioista.  

Kysele lapsen koulumatkan kuulumisia. Tuo lapsen esille tuomaa palautetta tarvittaessa eteenpäin kouluille tai 

kuljetuksista vastaaville. Ota välittömästi yhteys koululle, jos lapsi kertoo koulumatkan aikana tapahtuvasta 

kiusaamisesta tai väärästä toiminnasta. 

Huolehditaan tavaroista kuljetuksen aikana ja kuljetuksesta poistuttaessa. Löytötavaroita voi tiedustella 

kuljettajalta.  
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4.2 Kuljettajan / liikennöitsijän muistilista 

Kuljettaja on oheiskasvattaja – kohtelias, asianmukainen ja esimerkillinen niin käytökseltään kuin 

kielenkäytöltään. Auto on siisti, pukeutuminen asiallista. 

Oppilaat otetaan kyytiin ja jätetään sovitussa, turvallisessa paikassa. Pysäkille / odotuspaikalle ajetaan 

rauhallisesti ja lapset huomioon ottaen. Turvavyöt ovat helposti saatavilla ja tarvittaessa niiden käytössä 

opastetaan. Kuljettaja odottaa turvavöiden kiinnittämisen ja valvoo, että turvavyöt pidetään kiinni. 

Kuljettaja muistaa hyvän liikennekäyttäytymisen, noudattaa nopeusrajoituksia ja muita liikennesääntöjä. 

Kaikessa liikennöinnissä huomioidaan turvallisuus. Kuljettaja on oikeutettu tekemään poikkeuksellisia ratkaisuja 

esim. sääolosuhteiden tai huonokuntoisen tien vuoksi. 

Koulukuljetuksen aikana kielletyn ja sallitun rajat tehdään oppilaille selväksi ja pelisäännöt kerrataan 

tarvittaessa. Kaikki kuljettajat sitoutuvat noudattamaan samoja menettelytapoja ja edellyttävät samalla tavalla 

häiriötöntä käyttäytymistä. Mahdolliset ongelmat oppilaiden kanssa ratkaistaan hyvällä tietojen vaihdolla ja 

rauhallisella keskustelulla. Kuljetuksessa esiintyvistä ongelmista informoidaan kuljetuksista vastaavaa yksikköä 

ja / tai koulua. 

Erityistä tukea tarvitsevat oppilaat edellyttävät erityistä huomiointia. Tarvittaessa kuljettajan tehtävänä on 

huolehtia erityistä huolenpitoa vaativat oppilaat vastaanottavalle henkilölle saakka.  

4.3 Kaupungin / koulun muistilista 

Kaupunki kilpailuttaa tilausajona suoritettavat koulukuljetukset lakien ja määräysten sekä kaupungin omien 

tarpeiden ja aikataulujen mukaisesti. Kuljetuksista vastaava yksikkö suunnittelee kuljetukset parhaaksi 

katsomallaan tavalla, lasten etua ajatellen. Koulukuljetusten järjestämisen pääperiaatteita ovat turvallisuus, 

tasapuolisuus, taloudellisuus ja tarkoituksenmukaisuus. 

Kuljetusyksikkö vastaa riittävästä tiedottamisesta koteihin. Tiedottaminen tapahtuu pääasiassa Kouluun.fi-

palvelun tekstiviestipalvelun kautta. Erikoistilanteista pyritään ilmoittamaan niin pian kuin mahdollista, jatkuvista 

muutoksista hyvissä ajoin ennen kuljetuspäivää. 

Koulu järjestää kuljetusoppilaiden valvonnan koulukuljetuksia odottaessa. Kyydinvalvojan tehtävänä on 

huolehtia siitä, että kyyditettävät pääsevät turvallisesti kuljetukseen ja auttaa tarvittaessa oikean auton 

löytämisessä. Valvoja on oppilaiden ja kuljettajien nähtävissä, jotta apu on helposti tavoitettavissa. 

Koulut huolehtivat poikkeavien koulupäivien aikataulujen ilmoittamisesta koteihin ja kuljetuksista vastaavaan 

yksikköön hyvissä ajoin. Huoltajat näkevät muutetut kuljetusajat Kouluun.fi-palvelusta. 

Koulu / kaupunki arvioi kuljetusten toimivuutta ja kehittää kuljetusjärjestelyitä jatkuvasti. 

 

5 MAKSULLINEN KOULUKULJETUS 

Karkkilan kaupungin kilpailuttamat kouluautot ovat avointa liikennettä ja niissä saa matkustaa myös 

koulukuljetusoikeuden ulkopuolella olevia matkustajia, mikäli autoissa on vapaita paikkoja. Kouluautojen vapaita 

paikkoja voidaan tietyin edellytyksin myös varata esioppilaille, peruskoululaisille tai toisen asteen opiskelijoille 

matkustajamaksua vastaan. Varattavat paikat on tarkoitettu ensisijaisesti oppilaille, joilla ei ole oikeutta 

maksuttomaan koulukuljetukseen, mutta koulumatkan pituus on lähellä maksuttomaan kuljetukseen oikeutettua 

kilometrirajaa. Maksullinen kulkeminen on mahdollista vain kouluautojen suunniteltujen reittien ja aikataulujen 

mukaisesti, muutoksia kuljetussuunnitelmiin ei maksullisten kuljetusten vuoksi tehdä. Maksullinen kuljetus on 
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mahdollista varata myös sellaiseen osoitteeseen, joka ei ole lapsen väestörekisteritietojen mukainen 

asuinpaikka. 

Maksullisten, vakituisesti varattujen paikkojen käyttöä seurataan. Mikäli reitille on enemmän halukkaita kuin 

autossa on paikkoja, paikat jaetaan ensisijaisesti lasten iän, matkan ja käyttötarpeen perusteella. Varatun 

paikan voi myös menettää kesken lukuvuoden, jos autojen aikatauluja tai reittejä joudutaan muuttamaan tai 

varatun paikan käyttö ruuhkaisella reitillä on vähäistä / jätetään toistuvasti perumatta.  

Maksullisesti kouluautossa kulkeminen on verrattavissa Höökikyytiin. Matkustajamaksu ja maksutavat 

määräytyvät Höökikyydin taksan mukaisesti. Myös Höökikyydin sarjaliput käyvät maksuvälineenä kaikissa 

kouluautoissa. 

Maksullisia vapaapaikkoja voi tiedustella lukujärjestysten selvittyä koulukuljetuksia koordinoivasta yksiköstä. 
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